ν.4987/2022 φορολογικού έτους 2018, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας, ασκούσας 

ατομική επιχείρηση (πιτσαρία), πρόστιμο ύψους 1.237,86€, λόγω μη έκδοσης φορολογικών 

στοιχείων (αποδείξεων λιανικής πώλησης ή άλλων φορολογικών στοιχείων εσόδων) καθ΄ υποτροπή 

από τον εν χρήσει Φ.Η.Μ. με αριθμό μητρώου ................... σε εννιακόσιες τριάντα τρεις (933) 

περιπτώσεις για πωληθέντα είδη σε ισάριθμους πελάτες, καθαρής αξίας 2.578,87€ πλέον Φ.Π.Α. 

618,93€ (συντελεστής Φ.Π.Α. 24%), ήτοι συνολικής αξίας 3.197,80€, κατά παράβαση των 

συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 1, 3, 5, 8, 12 και 13 του ν.4308/2014 (ΕΛΠ).

[...]

ν.4987/2022 φορολογικού έτους 2019, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας πρόστιμο ύψους 

2.252,60€, λόγω μη έκδοσης φορολογικών στοιχείων (αποδείξεων λιανικής πώλησης ή άλλων 

φορολογικών στοιχείων εσόδων) καθ΄ υποτροπή από τον εν χρήσει Φ.Η.Μ. με αριθμό μητρώου 

................... σε δύο χιλιάδες διακόσιες εξήντα τρεις (2.263) περιπτώσεις για πωληθέντα είδη σε 

ισάριθμους πελάτες, καθαρής αξίας 6.527,69€ πλέον Φ.Π.Α. 1.126,30€ (συντελεστής Φ.Π.Α. 13% 

και 24%),  ήτοι συνολικής αξίας 7.653,99€, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων των 

άρθρων 1, 3, 5, 8, 12 και 13 του ν.4308/2014 (ΕΛΠ).

[...]

ν.4987/2022 φορολογικού έτους 2020, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας πρόστιμο ύψους 

7.914,00€, λόγω μη έκδοσης φορολογικών στοιχείων (αποδείξεων λιανικής πώλησης ή άλλων 

φορολογικών στοιχείων εσόδων) καθ΄ υποτροπή από τον εν χρήσει Φ.Η.Μ. με αριθμό μητρώου 

................... σε τρεις χιλιάδες εξακόσιες πενήντα δύο (3.652) περιπτώσεις για πωληθέντα είδη σε 

ισάριθμους πελάτες, καθαρής αξίας 30.437,54€ πλέον Φ.Π.Α. 3.957,00€ (συντελεστής Φ.Π.Α. 13%),  

ήτοι συνολικής αξίας 34.394,54€, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 1, 3, 

5, 8, 12 και 13 του ν.4308/2014 (ΕΛΠ).

[...]

ν.4987/2022 φορολογικού έτους 2021, επιβλήθηκε σε βάρος της προσφεύγουσας πρόστιμο ύψους 

28.051,64€, λόγω μη έκδοσης φορολογικών στοιχείων (αποδείξεων λιανικής πώλησης ή άλλων 

φορολογικών στοιχείων εσόδων) καθ΄ υποτροπή από τον εν χρήσει Φ.Η.Μ. με αριθμό μητρώου 

................... σε ένδεκα χιλιάδες εκατό ενενήντα (11.190) περιπτώσεις για πωληθέντα είδη σε 

ισάριθμους πελάτες, καθαρής αξίας 107.890,89€ πλέον Φ.Π.Α. 14.025,82€ (συντελεστής Φ.Π.Α. 

13%), ήτοι συνολικής αξίας 121.916,71€, κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων των 

άρθρων 1, 3, 5, 8, 12 και 13 του ν.4308/2014 (ΕΛΠ).